TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
RUA DA DIVISA, 79 - Bairro RESIDENCIAL JARDIM CANEDO - CEP 75250-225 - Senador Canedo - GO - www.tre-go.jus.br

QD. 01 LT. 31 - GALERIA 2302

EDITAL Nº 34 - 040ZGO (1080029)

(Prazo 45 dias)

                               O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental da 040ª Zona Eleitoral de Senador Canedo, designadao pela
Portaria 040ZE nº 03/2025, publicada em 21 de Março de 2025 no DJE nº 51/2025, de acordo com a Tabela de Temporalidade de Documentos
deste Tribunal – aprovada pela Resolução n.º 366/2022, faz saber, a quem possa interessar, que a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia
subsequente à data de publicação deste Edital, se não houver oposição, a 040ª Zona Eleitoral de Senador Canedo, eliminará  os seguintes
documentos:

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

ÓRGÃO/ENTIDADE TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS - TRE/GO

ÓRGÃO/SETOR: 040ª
ZONA

ELEITORAL DE
SENADOR CANEDO
(040ZGO)

UNIDADE/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL DA 040ª

ZONA ELEITORAL DE SENADOR CANEDO
Listagem nº: 01/2025

1- CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO OBSERVAÇÕES E/OU
JUSTIFICATIVAS

22/04/2025, 14:49 SEI/TRE-GO - 1080029 - Edital

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1149210&infra_sistema=100000100&infr… 1/8

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

09.01.01.02

(OPERAÇÕES RAE - DECISÃO

COLETIVA -

DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO.

2017

2018

2019

37 CAIXAS BOX

DECISÃO COLETIVA E
DOCUMENTOS -
LOTES RAE
REFERENTE AO MÊS
DE AGOSTO DE DO
ANO DE 2017 A
DEZEMBRO DE 2019 –
CAIXAS RAE DE N.
280 a 316

DATAS-LIMITE GERAIS 2017-2019

2- CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÕES E/OU
JUSTIFICATIVAS

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

09.01.04 DUPLICIDADE PLURALIDADE DE
INSCRIÇÃO 2005 a 2017 3 CAIXAS BOX CAIXAS DE N.67, 94,

155

DATAS-LIMITE GERAIS 2005 - 2017

3- CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE

DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÕES E/OU
JUSTIFICATIVAS

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

13.21 COMUNICAÇÕES

INSTITUCIONAIS (ofícios,

2006 a 2019 7 CAIXA BOX CAIXAS DE N. 270,
271,292 303, 307, 319 e
321

22/04/2025, 14:49 SEI/TRE-GO - 1080029 - Edital

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1149210&infra_sistema=100000100&infr… 2/8

comunicados etc.).OFICIOS
RECEBIDOS E EXPEDIDOS

DATAS-LIMITE GERAIS 2006-2019

4- CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÕES E/OU
JUSTIFICATIVAS

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

11.06
DESFILIAÇÃO PARTIDÁRIA

2016 a 2019 1 CAIXA BOX CAIXA N.º 320

DATAS-LIMITE GERAIS 2016-2019

5- CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÕES E/OU
JUSTIFICATIVAS

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

22/04/2025, 14:49 SEI/TRE-GO - 1080029 - Edital

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1149210&infra_sistema=100000100&infr… 3/8

10.00
RELATIVO A REALIZAÇÃO DE
ELEIÇÃO

2014 - 2016 e
2018 32 CAIXA BOX

Cadernos de votação
referentes às

Gerais 2014 (9 CAIXAS
DE N. 185 ABCDE a
189ABCD), Eleições
Municipais 2016 (15
CAIXAS DE N. 275 a
289) ) e Eleições
Municipais 2018 (8
CAIXAS DE N. 299
ABCD e 300 ABCD)

DATAS-LIMITE GERAIS 2014-2018

6- CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÕES E/OU
JUSTIFICATIVAS

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

09.01.02.07

REGULARIZAÇÃO DA
SITUAÇÃO DO ELEITOR

2016-2017 e
2018 01 CAIXA BOX CAIXA DE N.º 293

DATAS-LIMITE GERAIS 2016-2016

7- CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÕES E/OU
JUSTIFICATIVAS

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

22/04/2025, 14:49 SEI/TRE-GO - 1080029 - Edital

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1149210&infra_sistema=100000100&infr… 4/8

20.03.02
CARTA PRECATÓRIA

2018 a 2020 01 CAIXA BOX

CARTA PRECATÓRIA

CAIXAS n.º 294

DATAS-LIMITE GERAIS 2018-2020

8- CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÕES E/OU
JUSTIFICATIVAS

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

10.00

PROCEDIMENTOS RELATIVOS A

REALIZAÇÃO DE ELEIÇÃO (EM

ELEIÇÕES).

2018 3 CAIXA BOX

ZERÉSIMA E
BOLETIM DE URNA –
2018 (BOLETIM DE
JUSTIFICATIVA E
BOLETIM DE
IDENTIFICAÇÃO DE
MESÁRIO, ATA MESA
RECEPTORA) 1.º E 2.º
TURNO CAIXAS DE
N.º 296AB e 331

DATAS-LIMITE GERAIS 2018

9- CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÕES E/OU
JUSTIFICATIVAS

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

2.02.02

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA ÀS

URNAS.

ATÉ 2022 01 CAIXA BOX Formulários de
Requerimento de

Justificativa Eleitoral
apresentados

22/04/2025, 14:49 SEI/TRE-GO - 1080029 - Edital

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1149210&infra_sistema=100000100&infr… 5/8

perante as Mesas
Receptoras de Votos. 2
CAIXAS 337 ( A e B)

DATAS-LIMITE GERAIS 2022

10- CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÕES E/OU
JUSTIFICATIVAS

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

10.09

CONVOCAÇÃO, TREINAMETNO E
ORIENTAÇÃO ATÉ 2018 01

CAIXA BOX Recibo de entrega de
malote, Ticket
alimentação, frequência
de treinamentos e
reuniões 2018.

CAIXA 341

DATAS-LIMITE GERAIS 2018

MENSURAÇÃO

TOTAL
TOTAL DE 88 CAIXAS BOX

Equivalente a 12,58 metros lineares

RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO: MARIA DA GLÓRIA SILVA

SENADOR CANEDO, 03 DE ABRIL DE 2025

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL – CPAD

22/04/2025, 14:49 SEI/TRE-GO - 1080029 - Edital

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1149210&infra_sistema=100000100&infr… 6/8

DR. MARCOS BOECHAT LOPES FILHO

SENADOR CANEDO, 03 DE ABRIL DE 2025

AUTORIDADE A QUEM COMPETE APROVAR: DR. MARCOS BOECHAT LOPES FILHO

                                                  Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, à  suas expensas, o desentranhamento ou có pias dos documentos,
mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à  Presidente da Comissão
Permanente de Avaliação Documental da 040ª Zona Eleitoral de Senador Canedo, Goiás.

Senador Canedo, data e hora da assinatura eletrô nica.

Marcos Boechat Lopes Filho

Presidente da Comissã o - Juiz Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Marcos Boechat Lopes Filho, Usuário Externo, em 04/04/2025, às 09:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1080029 e o código CRC 5A063423.

25.0.000004080-3 1080029v7

22/04/2025, 14:49 SEI/TRE-GO - 1080029 - Edital

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1149210&infra_sistema=100000100&infr… 7/8

22/04/2025, 14:49 SEI/TRE-GO - 1080029 - Edital

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1149210&infra_sistema=100000100&infr… 8/8